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Abstrakt

Anotace

Projekt bakalářské práce se zabývá návrhem lávky ve městě Soběslav přes řeku Lužnici.

Práce je složena z technické zprávy, statického výpočtu a výkresové části. Technická

zpráva obsahuje shrnutí a opodstatnění projektu. Statický výpočet se zabývá návrhem a

posouzením všech nosných prvků lávky na mezní stav únosnosti i použitelnosti, a také

posudkem dynamickým. Výkresová část pak ukazuje, jak dispoziční výkresy, tak i

navržené řešení detailů a zjednodušené postupy výroby a montáže. K návrhu byly

použity platné normy a předpisy.
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Abstract

Annotation

The bachelor thesis project deals with the design of the footbridge in the town of

Soběslav over the river Lužnice. The work consists of technical report, static calculation

and drawings. The technical report contains a summary and justification of the project.

The static calculation deals with the design and assessment of all load-bearing elements

of the footbridge for the ultimate limit state and serviceability limit states conditions, as

well as the dynamic assessment. The drawing section then shows both layout drawings

and designed detail solutions. And also simplified manufacturing and assembly

procedures. Only valid standards and regulations have been applied to the project.
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1 Identifikační údaje

Stavba Přestavba stávající lávky přes Lužnici

Stupeň dokumentace Bakalářská práce

Objekt Lávka přes Lužnici

Stávající vlastník objektu -

Nový vlastník objektu Město Soběslav

Správce objektu Město Soběslav

Charakter stavby Demolice stávající lávky a výstavba nové

Místo stavby Soběslav – spojuje ulice Nová u zimního stadionu a ulici Na
Petříně překlenutím řeky Lužnice

Kraj Jihočeský

Katastrální území Soběslav

Zhotovitel -

Vedoucí bakalářské práce doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

Vypracoval Vojtěch Drábek
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2 Rozsah řešení

Rozsahem řešení je demolice stávající lávky a návrh nové, která lépe splňuje protipovodňové opatření
města a zároveň zvyšuje komfort pohybu díky šířkovému uspořádání.

Nové řešení rovněž řeší napojení na stávající přilehlé objekty.

3 Podklady

3.1 Geodetické podklady

 Výškové zaměření pomocí serveru mapy.cz

3.2 Ostatní použité podklady

 fotodokumentace

3.3 Rozhodující normy a předpisy

 ČSN 73 6200 Mosty - Terminologie a třídění

 ČSN 73 6201 Navrhování mostů

 ČSN EN 1991-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou

 ČSN EN 1993-2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové mosty

 ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla -
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

 TP 124 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty a ostatní
betonové konstrukce pozemních komunikací, Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury,

4 Stávající stav

4.1 Stávající stav objektu

- Spodní stavba: Železobetonové opěry na plošných základech s křídlovými zdmi
rovnoběžnými s břehy Lužnice.

- Hlavní nosná konstrukce: Příhradová konstrukce s rozpětím 40 m. Konstrukční výška je
přibližně 4,5 m. Stavební výška přibližně 0,5 m. Šířka konstrukce je zhruba 2 m.

- Povrh mostovky je betonový.
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4.2 Situace

5 Navržené řešení

Lávka pro pěší spojující, rozvíjející se část obce s rušnou částí na pravém břehu Lužnice. Lávka bude
intenzivněji využívána po dokončení cyklostezky vedoucí ke sportovnímu stadiónu.

5.1 Zdůvodnění návrhu

Lávka je oproti stávajícímu stavu širší a splňuje protipovodňové opatření plynoucí ze stoletého průtoku.

Navržené řešení lávky pak koresponduje s budoucím rozvojem města a výhledovému zvýšení intenzity
pohybu cyklistů a chodců.

Na levém břehu Lužnice je dostatečný manipulační prostor pro smontování lávky.

5.2 Základní popis návrhu
Lávka překračuje řeku Lužnici v délce cca 42 m. Lávka je navržena bez zastřešení.

Uprostřed lávky je horní ztužení, které vytváří průchodný profil 2,6 m. Ztužení rovněž znemožňuje pohyb
po lávce vozidlům vyšším než 2,5 m.

Sklony za opěrami na přiléhající cyklostezce budou 6,7% na levém břehu a 6,2% na pravém břehu řeky.

Samotná lávka je ve výškovém oblouku o poloměru 675 m. Na koncích lávky tak vzniká sklon okolo
2,5%.
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5.2.1 Návrhové zatížení

Lávka je navržena na zatížení pěšími, větrem a obslužným vozidlem (stanoveným zadáním) podle ČSN
EN 1991-2.

5.2.2 Prostorové uspořádání na lávce

Volná šířka na lávce (mezi madly) je 3,4 m. Podchozí výška je vždy min. 2,5 m (2,6 m).

5.2.3 Prostorové uspořádání pod lávkou

Nosná konstrukce lávky byla zvednuta oproti stávajícímu stavu tak aby nezasahovala do kontrolní
návrhové hladiny stoletého průtoku.

Při dosažení KNH by došlo „pouze“ k zalití podložiskových bloků.

5.3 Popis technického řešení

5.3.1 Nosná konstrukce

Ocelová oblouková konstrukce s dolní prvkovou mostovkou. Hlavní obloukové pasy jsou navrženy
z uzavřených kruhových trubek TR273/12,5. Svislice jsou navrženy z kruhových uzavřených profilů
TR219,1/10 a jsou přivařeny k oblouku (vytváří Vierendeelův nosník). Mostovka je tvořena dřevěnými
fošnami, které jsou položeny na podélníky z ocelových profilů IPE120. Podélníky jsou přimontovány na
příčníky IPE220, ty jsou přivařeny k dolním pasům.

Lávka tvoří ve statickém uspořádání prostý nosník s rozpětím 40 m.

Horní ztužení je také tvořeno uzavřenou kruhovou trubkou TR139,7/6,3 přivařenou na horní obloukový
pás v prostřední části mostu.

Spodní ztužidlo je tvořeno kruhovou trubkou TR76,1/4, která je přimontována k dolnímu pasu (v jeho
ose) pod mostovkou.

5.3.2 Spodní stavba

Opěry O1 i O2 jsou železobetonové. Na opěře O1 se nachází pevné ložisko (Elastomerové ložisko SVP-
mosty typ 5 průměr 450 mm). Lávka je pro jednoduchou údržbu navržena bez mostních závěrů.

Výška úložných prahů byla oproti stávajícímu stavu zvýšena na 401,819 m.n.m.B.p.v. Tedy zhruba 0,6m
pro splnění kontrolního návrhového stoletého průtoku.

Na opěry navazují křídlové zdi rovnoběžné s břehy řeky Lužnice.

5.3.3 Založení

Opěry jsou uloženy hlubině na žb. vrtaných pilotách vetknutých do základů.

Základ opěr bude rozšířen pro založení křídelních zídek.

5.3.4 Odvodnění a SVI

Voda z povrchu lávky protéká přímo mezerami mezi dřevěnými fošnami.

Odvodnění úložného prahu je svedeno doprostřed opěry, kde bude svodem ústěno do řeky. Na okraji
úložného prahu bude umístěna závětrná lišta zabraňující stékání vody po stěně opěry.

Odvodnění přechodové oblasti je řešeno drenážní trubkou DN200 zalitou v mezerovitém betonu ve
sklonu 4%. Vyústění rubové drenáže je přístupné z revizního chodníku a umožňuje průplach při
případném zanesení.
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Pochozí vrstva mostovky (dřevěných fošen) se uvažuje s protismykovou úpravou.

PKO ocelové konstrukce se uvažuje jako duplexní systém s velmi vysokou životností pro prostředí
s korozní agresivitou atmosféry C3 podle ČSN ISO 9223.

5.3.5 Další vybavení

Na lávce bude zřízeno osvětlení v rámci výhledové renovace cyklostezky.

Na lávce bude zábradlí s madlem ve výšce 1300 mm. Výplň zábradlí bude tvořena ocelovými pásky
(plech 20x4mm). Osová vzdálenost pásků bude max.140 mm.

5.3.6 Požadavky na materiály

Z důvodu agresivity na beton XA1 budou třídy betonu min. C25/30 ve shodně s doporučením ČSN EN
206 a ČSN 1992-1-1.

Konstrukční ocel se předpokládá S355 J2 podle ČSN EN 10025-2.


[…]


69,77
i

Lcr,y
λ

76,4ε93,9λ1

0,91
λ1

λ
λ´křivka a

0,21α

0,99
2

λ´0,2λ´α10,5Φ

0,73
0,5

2
λ´

2
ΦΦ

1χ

velmi bezpečně
1,8kyy kN937,2fydANRd
1,4kzy mkN39,2fydWplMRd
1,8kzz

Interakce tlak-ohyb

posouzení:

%27,26
MRdχLt

Mz,Ed
kzyMRdχLt

My,Ed
kyyNRdχ

NEd
využití: vyhovuje

Průřez bezpečně vyhovuje, rozměr je nutný z konstrukčních důvodů.
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MSP - Průhyb mostu

Od stálého zatížení

Zatěžovací stav - Vlastní tíha

d,x - souřadnice x m20dx,1 mm14,5uz,1,1 m11,3dx,2 mm12,1uz,1,2

Zatěžovací stav - Ostatní stálé zatížení

m20dx,1 mm0,9uz,2,1 m11,3dx,2 mm0,8uz,2,2

Od proměnného zatížení

Zatěžovací stav - celý most zatížen

m20dx,1 mm38,5uz,3,1
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Zatěžovací stav - 1/2 mostu zatížena

m11,3dx,2 mm43,5uz,3,2

Maximální průhyb mostu

v souřadnici dx = 20m v souřadnici dx = 11,3m

m40L mm53,9uz,3,1uz,2,1uz,1,1uz,1 mm56,4uz,3,2uz,2,2uz,1,2uz,2

mm160
250
L

uz,limmm56,4uz,2uz,max <

vyhovuje
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MSP - Průhyb Příčníku

Od stálého zatížení

==> mm0,3mm14,3mm14,6uz,pr,1

Od proměnného zatížení

Zatěžovací stav - celý most zatížen

==> mm7,8mm23mm30,8uz,pr,2

Zatěžovací stav - 1/2 mostu zatížena

==> mm9,2mm32,1mm41,3uz,pr,3

Maximální průhyb

m4,3Lpr kombinace 1/2 mostu vyvolá větší průhyb

mm17,2
250

Lpr
uz,lim

mm9,5uz,pr,3uz,pr,1uz,max <
vyhovuje
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MSP - Průhyb Podélníku

Od stálého zatížení

==> mm0,3mm14,6mm14,9uz,pod,1

Od proměnného zatížení

Zatěžovací stav - celý most zatížen

==> mm7mm42,4mm49,4uz,pod,2

Zatěžovací stav - 1/2 mostu zatížena

mm11,95
2

mm41,3mm21,4
mm43,3uz,pod,3==>

Maximální průhyb

m4Lpod kombinace 1/2 mostu vyvolá větší průhyb

mm16
250

Lpod
uz,lim

mm12,25uz,pod,3uz,pod,1uz,max <
vyhovuje
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Zábradlízatížení

m
kN

1fk

1,45γq

vzdálenost v podélném směru
mezi příčníky

m4L
mkN2,9γq

2
Lfk8

1MEd

trubka zábradlí
70 x 7 ==> 1.třída

3
mm21200Wpl

4
mm

4
1069,6Ia

napětí při MSÚ

MPa136,79
Wpl

MEd
σRd < MPa355fyd

GPa210E

%38,53
fyd

σRd
využití==> vyhovuje

průhyb při MSP

mkN2
γq

MEd
M mm22,8061

IaE48

2
LM5δ mm26,67

150
L

<
==> vyhovuje

moment v kotvení

mkN8,58m1,48LγqfkMEd

únosnost šroubu M16 - 5,6 v tahu
kN56,5Fp,Rd

únosnot kotvení při MSÚ
mkN11,3m0,12Fp,RdMRd > mkN8,58MEd

%75,96
MRd

MEd
využití==> vyhovuje
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vizualizace zábradlí
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Teplotní roztažnost mostu

Teplota

pozn.:°C nefungují
proto je počítáno
s kelviny...

==> K40,0Tmax Lávka se nachází v Soběslavi přes řeku Lužnici.
K36Tmin typ 1 ocelová nosná konstrukce

K56K16TmaxTc,max

K39K3TminTc,min
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Výchozí teplota při výrobě mostu

K10T0m40L
návrhové rozsahy teplot

1
K

6
1012αst K66K20T0Tc,maxΔTN,exp,d

K69K20T0Tc,minΔTN,con,d

návrhové dilatační posuny v závěru
změna o 10°C

mm31,68LΔTN,exp,dαstux,exp mm4,8LK10αstux,p
mm33,12LΔTN,con,dαstux,con

posun od proměnného zatížení (rozhoduje stav - celý most zatížen)

mm12,9051,45mm8,9ux,exp,zat

Maximální posun konstrukce

mm77,705ux,conux,exp,zatux,expΔux,exp

Navržená mezera mezi konstrukcí a závěrnou zídkou při teplotě 10°C

mm45a > mm44,58ux,exp,zatux,expΔux,lim

Maximální navržená mezera při extrémní návrhové zimě -69°C

mm78,12ux,conaΔux,cold

Konstrukce navržena bez mostního závěru
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Návrh ložisek

posuny v ložisku

od teploty

mm31,68ux,exp

mm33,12ux,con

návrhový posun v ložisku

mm12,905mm8,91,45ux,exp,lož

celkový posun

mm77,705ux,conux,exp,ložux,expΔux
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Navržená ložiska pozn: ložiska budou osazena při 10°C

==> Elastomerová ložiska SVP-mosty typ 5 průměr 450mm
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Fakulta stavební - Katedra ocelových konstrukcí

České vysoké učení technické v Praze

Lávka přes Lužnici

Název přílohy:

Téma baklářské práce

Vypracoval:

Vojtěch Drábek

Datum:

Červen 2018

Číslo přílohy:

Měřítko:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

Vedoucí bakalářské práce:

Výkresová část
