I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Lávka přes Lužnici
Jméno autora: Vojtěch Drábek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Doc. Ing. Tomáš Rotter, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Předmětem zadání je návrh koncepce lávky, zpracování statického výpočtu, výkresové dokumentace a postup výstavby.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce obsahuje technickou zprávu, kde je uvedeno zdůvodnění návrhu, prostorové uspořádání, technický popis konstrukce a organizace výstavby.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student zvolil vhodnou koncepci lávky, provedl zhodnocení návrhu, vypracoval zjednodušený statický výpočet, kterým prokázal správnost navrženého řešení. Součástí statického výpočtu je dynamická analýza.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
V technické zprávě je chybně uvedeno, že se jedná o obloukovou konstrukci. Správně má být, že hlavním nosným systémem je trám s horním zakřiveným pásem. Jedná se o Vierendelův nosník. V technické zprávě je řada neobdobných výrazů. Ve výkresové části není jasně vyřešeno uložení podélníků na příčník a uložení fošen na podélníky. Na výkresu 008 jsou navrženy nesprávné druhy montážních svarů. Ve statickém výpočtu není dostatečně zřejmé, na jakém statickém modelu jsou prováděny statické výpočty.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce Zvolte položku.
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
V technické zprávě je řada neobdobných výrazů. Ve statickém výpočtu chybí komentáře, např. o použitém statickém modelu. Dispozice lávky ve výkresové dokumentaci je zpracována podrobně, i když porovnání starého a nového stavu do jednoho výkresu je neobvyklé. Konstrukční řešení detailů je průměrné.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>

V technické zprávě jsou uvedeny použité normy a předpisy. V práci nejsou uvedeny žádné příklady jiných podobných lávek.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Výsledkem práce je návrh možného řešení lávky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Prosím o vyjádření ke statickému systému hlavní nosné konstrukce. Vysvětlit přípoj příčnicku k dolnímu pásu hlavního nosníku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 6.6.2018

Podpis: